[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]
P A L Á C I O      8     D E     M A R Ç O

Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

e.mail : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 89 / 2007

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal aprovou a Lei n° 1518/2007, que dispõe sobre a autorização de parcelamento de dívida fiscal consolidada;

CONSIDERANDO que nos chega o conhecimento que contribuintes têm procurado pessoalmente fazer referido parcelamento junto à Prefeitura Municipal e recebem a informação de que ainda não é feito tal procedimento.

CONSIDERANDO que este é um mecanismo importante, tanto para os contribuinte quitarem seus débitos, quanto para a prefeitura receber essas dívidas e assim melhorando a arrecadação;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, QUE SEJA OFICIADO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, para que este nos informe se realmente deixa de parcelar estas dívidas e, em caso afirmativo, quais os motivos pelos quais não está cumprindo a Lei Municipal n° 1518/2007 aprovada por esta Câmara Municipal.
Monte Azul Paulista, 05 de outubro de 2007

___________________________________

Fábio Jerônimo Marques
Vereador
__________________________________

Marta Maria Almeida de Lara

Vereadora